
 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 71

η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2515/2014 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 10/12/2014,  ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 8/12/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης. 

Θέμα 2
o 

Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.2117/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 
ανάθεση των υπό στοιχείο 51 δρομολογίων του 2ου Γυμνασίου & Λυκείου Αρτέμιδας στην 
εταιρεία «Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ» και ειδικότερα τη διαγραφή τους από 
την εν λόγω εταιρεία. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Δανάκος Χαράλαμπος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα. Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο στην 
κα. Φρέρη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις όμοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

ΑΔΑ: 6ΑΜ37Λ7-ΛΦΠ



 

 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014  (ΦΕΚ 160/τ.Α/08-08-2014) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
7. Την υπ’ αριθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

περί «αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου εβδόμου του Ν 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-
2012) με τις οποίες προστίθεται στην παράγραφο Η΄ του Κεφαλαίου ΙΙ του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», με έναρξη ισχύος από 1-7-2013, εδάφιο 21 ως 
εξής: «Η μεταφορά μαθητών από τον τόπο διαμονής στο σχολείο φοίτησης, 
συμπεριλαμβανομένης της μεταφοράς των μαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, των 
μουσικών και καλλιτεχνικών σχολείων, καθώς και των απαιτούμενων ενεργειών σε 
περίπτωση αδυναμίας πραγματοποίησης αυτής».  

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ΄αριθμ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-2014) 
«Μεταφορά μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

13. Τις  διατάξεις του δεκάτου εβδόμου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014), 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζονται στην παρ. 4 αυτού «Εάν η μεταφορά των μαθητών της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης δημοσίων σχολείων δεν είναι εφικτή για το 
σχολικό έτος 2014-2015 με δημόσια συγκοινωνία ή με ίδια μέσα των Περιφερειών και των 
Δήμων, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, επιτρέπεται κατ΄εξαίρεση και έπειτα από 
σύμφωνη γνώμη επιτροπής, στην οποία μετέχει από ένας εκπρόσωπος της οικείας 
περιφερειακής ενότητας, της πρωτοβάθμιας αυτοδιοίκησης και του οικείου οργανισμού 
δημόσιας συγκοινωνίας υπό την προεδρία του Περιφερειάρχη ή του αρμόδιου κατά 
περίπτωση Αντιπεριφερειάρχη, η υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων που τίθενται 
στην υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ, όπως ισχύει, υπό την προϋπόθεση ότι το συνολικό 
κόστος της μεταφοράς μαθητών της οικείας περιφερειακής ενότητας δεν υπερβαίνει το 
αντίστοιχο της περσινής σχολικής χρονιά.» σε συνδυασμό με τα διαλαμβανόμενα της παρ. 2 
αυτού «Τα νέα δρομολόγια τα οποία προκύπτουν κατά την διάρκεια του σχολικού έτους και 
δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με τις τυχόν προβλεπόμενες προαιρέσεις των 
διακηρύξεων δύνανται να ανατεθούν με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, τηρούμενων 
των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισμού.»  

14. Την υπ΄αριθμ. 190745/2-10-2014 Απόφαση του Αντπεριφερειάρχη Ανατ. Αττικής (ΑΔΑ: 
7Ι427Λ7-Τ51) με την οποία συγκροτήθηκε επιτροπή σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δέκατο 
έβδομο άρθρο του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014). 

15. Την υπ΄αριθμ. 1996/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί αποδοχής του 
υπ΄αριθμ. 1/2014 πρακτικού της επιτροπής της Π.Ε.Α.Α. κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις 
του Ν.4286/2014. 

16. Την υπ΄αριθμ. 1997/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 69687Λ7-ΤΩΑ) περί: 
α) δέσμευσης συνολικής πίστωσης ποσού 1.454.662,84€ € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
13%, για την εκτέλεση των καθ’ υπέρβαση των χιλιομετρικών αποστάσεων της 24001/2013 
ΚΥΑ δρομολογίων του κάτωθι πίνακα για τη μεταφορά μαθητών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

ΑΔΑ: 6ΑΜ37Λ7-ΛΦΠ



 

 

 ποσό 581.864,50€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2014 και  

 ποσό 872.798,34 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2015  

β) έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 581.864,50 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής - 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το οικονομικό έτος 2014, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 
0821 «Μεταφορά μαθητών» και CPV 60130000-8(1) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών 
μεταφορών επιβατών ». 

17. Την υπ΄αριθμ. 195725/9-10-2014 (ΑΔΑ: 64287Λ7-50Ι) απόφαση ανάληψης δαπάνης. 
18. Την υπ΄ αριθμ. 2040/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:7ΜΩΔ7Λ7- Κ3Ρ) 

περί έγκρισης των όρων της υπ΄ αριθμ. 202856/16-10-2014 Πρόσκλησης υποβολής  
προσφοράς στη διαδικασία διαπραγμάτευσης τιμής τη Δευτέρα 20-10-2014, για νέα 
δρομολόγια μεταφοράς μαθητών της Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης χωρικής αρμοδιότητας Περ. 
Ενοτ. Ανατ. Αττικής (ΑΔΑ:7ΤΟΤ7Λ7-Ω4Μ).  

19. Την υπ΄ αριθμ. 2117/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΒΘΣ7Λ7-ΕΒΕ), με 
την οποία ανατέθηκε μεταξύ άλλων η εκτέλεση δύο δρομολογίων του 2ου Γυμνασίου και 
Λυκείου Αρτέμιδας από Τέρμα Λεωφορείων-Γύρο Πράσινου Λόφου (α/α 51) στην εταιρεία 
«Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ» 

20. Την από 18-11-2014 δήλωση του εκπροσώπου της ανωτέρω εταιρείας ότι αδυνατεί να 
εκτελέσει  τα  εν λόγω  δρομολόγια με δύο λεωφορεία, δεδομένου  ότι  όπως ισχυρίζεται στο 
έγγραφό του θεωρούσε πως θα τα εκτελεί με ένα λεωφορείο 

εισηγείται 
την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2117/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς  
την ανάθεση των υπό στοιχείο 51 δύο δρομολογίων του 2ου Γυμνασίου και Λυκείου Αρτέμιδας 
από Τέρμα Λεωφορείων-Γύρο Πράσινου Λόφου στην εταιρεία «Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ» και ειδικότερα τη διαγραφή τους από την εν λόγω εταιρεία, σύμφωνα με τα όσα 
ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 2117/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ως προς την 
ανάθεση των δύο δρομολογίων με α/α 51 του 2ου Γυμνασίου και Λυκείου Αρτέμιδας από Τέρμα 
Λεωφορείων-Γύρο Πράσινου Λόφου στην εταιρεία «Γ. ΤΣΟΚΑΣ Α.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ» και ειδικότερα τη διαγραφή τους από την εν λόγω εταιρεία, σύμφωνα με τα όσα 
ανωτέρω εκτέθηκαν. 
 
 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Δανάκος Χαράλαμπος 

 

ΑΔΑ: 6ΑΜ37Λ7-ΛΦΠ


		2014-12-12T11:41:20+0200
	Athens




